



ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ
“ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА”

34000 Крагујевац, Краља Александра I Карађорђевића 48



Tel.: 034/332-240; Cen.: 034/335-745; Faks: 034/335-746; e-mail: jkpv@eunet.yu. TR: Banka Intesa br. 160-7109-89; PIB: 101039041

Broj: 5362

Datum: 24.04.2015. god.

Predmet: Razjašnjenje konkursne dokumentacije po zahtevu

- Veza:**
- Konkursna dokumentacija za javnu nabavku Računarska oprema, br. MV-34/2015, broj konkursne dokumentacije 4626 od 08.04.2015.god.
 - Zahtev za pojašnjenjem konkursne dokumentacije od 23.04.2015.god.

1. Pitanje iz Zahteva:

S obzirom da ste u okviru tehničke specifikacije zahtevali da se ponuđači ponude “brand name” radne stanice, molimo Vas da pojasnite na koji način će se dokazivati da su ponuđene radne stanice stvarno jednog od renomiranih proizvođača (HP, Lenovo, DELL, Fujitsu i sl.)?

Odgovor Naručioca :

Potrebno je dostaviti ime proizvođača, pun naziv proizvoda (oznaku modela) i web link sa svim karakteristikama proizvoda na zvaničnom web sajtu proizvođača .

Prilikom kvantitativnog prijema računarske opreme vrši će se provera primljenih dokumenata – sertifikati proizvođača (sertifikat o poreklu) i otpremnice, po fakturisanim stavkama. Oprema mora biti u originalnom pakovanju, ako se ustanovi da je oprema oštećena ili ako deo opreme nedostaje, biće zajednički sačinjen zapisnik o uočenim nedostacima.

Opremu i delove opreme navedene u zapisniku, kao i opremu koju greškom nije isporučio, Ponuđač treba da isporuči u najkraćem mogućem roku predviđenom u konkursnoj dokumentaciji.

Sva neophodna tehnička dokumentacija za ispravno korišćenje i funkcionisanje opreme iz Tačke 7.1, treba da bude u skladu sa standardima na srpskom ili engleskom jeziku.

2.Pitanje iz Zahteva:

S obzirom na činjenicu da ste u okviru javne nabavke, a u delu 7.1 tehničke specifikacije naveli da tražite da računari poseduju OS:Windows 7 Professional SP1 32 bit (downgrade XP professional 32 bit) a kako Windows XP professional 32 bit više nije podržan od strane Microsofta i nije ga moguće više nabaviti, Molimo Vas da izmenite zahtev u konkursnoj dokumentaciji tako što ćete ukloniti zahtev koji se odnosi na “ downgrade XP professional 32 bit”

Odgovor Naručioca :

Naručilac ne može da ukolni navedeni zahtev iz razloga što na teritoriji Republike Srbije može da se nabavki OS: Windows 7 Professional SP1 32 bit (downgrade XP professional 32 bit).

3. Pitanje iz Zahteva:

“Molimo Vas da uklonite zahtev po kojem se traži da obrasci budu napisani i na memorandumu ponuđača s obzirom na to da su obrasci koje ste priložili u konkursnoj dokumentaciji kada se pečatiraju i potpišu pravosnažni i obavezujući jednakako kao i obrasci na memorandumu ponuđača”

Odgovor Naručioca :

Naručilac neće ukloniti zahtev da određeni obrasci budu napisani na memorandumu ponuđača, ali ponuđač iste može dostaviti bez memoranduma. U slučaju da ponuđač čija ponuda bude ocenjena kao najpovoljnija ne dostavi tražene obrasce na memorandumu, taj nedostatak će se smatrati formalnim.

4.Pitanje iz Zahteva:

“Molimo Vas da pojasnите da li je dozvoljeno da se menja broj stranica sa dokumentacije s obzirom na Vaš zahtev sa stranice 5/53, 1.pasus konkursne dokumentacije po kojem se traži da je potrebno na svakom obrascu ispod mesta za potpis ovlašćenog lica dokucati ime,prezime i funkciju lica ovlašćenog za potpisivanje ponude zato što na pojedinim stranicama nije moguće dodati traženi tekst zbog nedostatka mesta,pa to povlači pomeranje daljeg teksta u dokumentaciji.”

Odgovor Naručioca :

Ponuđači su u obavezi da dostave tražena dokumenta sa preuzetim tekstom iz priloženih obrazaca iz konkursne dokumentacije. Ukoliko je potrebno, mogu se dostavljati na više strana. Broj strana u konkursnoj dokumentaciji nije od značaja prilikom pripreme ponude i nije ih potrebno ponavljati u ponudi.

5.Pitanje iz Zahteva:

“S obzirom da ste na stranici 26/53 konkursne dokumentacije naveli da zahtevate da se upiše BIC i SWIFT code, a koji služi ukoliko je valuta plaćanja EUR i ponuđač ima sedište u inostranstvu, a u kom slučaju se i navodi devizni račun umesto dinarskog, molimo Vas da pojasnите da li je potrebno popunjavati BIC i SWIFT code ukoliko se navodi dinarski račun i valuta plaćanja u dinarima”

Odgovor Naručioca :

Nije potrebno popunjavati rubriku „B/C code” i „SWIFT code” u obrascu 4.3. Finansijska identifikacija, ukoliko je sedište ponuđača u zemlji Naručioca, odnosno ako se navodi dinarski račun i valuta plaćanja u dinarima.

**JKP „Vodovod i kanalizacija,, Kragujevac
Komisija za javne nabavke**